
Alopé, z.s.

Výroční zpráva za rok 2018

publikováno 28. 3. 2019



Poslání

● Vytváříme místo, na kterém mohou zasednout v jednom kruhu zástupci všech 
ras, náboženství a spirituálních směrů, vzájemně si naslouchat a předávat 
moudrost předků i současné vědění všem, kteří budou chtít poslouchat a učit 
se. 

● Vnímáme potřebu propojovat a učit se navzájem. Prožívat plnou lidskost vůči 
sobě, vůči jiným i prostředí, ve kterém žijeme.



Základní údaje
Datum založení: 21. 3. 2018

Registrace stanov: dne 10. 5. 2018 pod značkou L 70170 vedená u 
Městského soudu v Praze

Sídlo: Rytířova 811/19, Praha 12 - Kamýk, 143 00

IČO: 07019661

Bankovní spojení: 2201453849 / 2010 
Fio banka, a.s., V Celnici 1028/10, 117 21 Praha 1

web: www.alope.org

http://www.alope.org


Orgány spolku
Předseda spolku - statutární zástupce spolku

Jan Bím,     jan.bim@alope.org

Místopředseda spolku

Jan Hanzl,   jan.hanzl@alope.org

Rada spolku

Jan Bím, Jan Hanzl, Gabriela Jirousková, Jana Hanzlová, 
Eva Motyčková, Lucie Luňáčková, Barbora Vahalová

Kontrolní komise není zřízena



Činnost v roce 2018: Souhrn
Akce zaměřené na předávání vědomostí, metod a dovedností na 
poli národních a kulturních tradic, umění a přírody

V roce 2018 jsme uspořádali:

● 7 veřejných setkání se zástupci přírodních národů,
● 11 individuálních setkání se zástupci přírodních národů.

Celkem se jich zúčastnilo 291 návštěvníků.

Dále naši členové podnikli cestu do Peru, kde návazali spolupráci s 
představiteli Světového kruhu stařešinů.



Činnost v roce 2018
Akce se stařešiny Mayů a Kogi na podzimní rovnodennost 

Během 14 dní se uskutečnily veřejné ceremonie, veřejné přednášky 
o Mayské kosmologii, individuální léčení a dvoudenní ceremoniální 
slavnost v prostoru hradu Lichnice na oslavu podzimní 
rovnodennosti.
Celkem bylo 291 návštěvníků.

Více na těchto odkazech:

https://alope.org/maysti-staresinove-tata-a-nana-maya-2/
https://alope.org/setkani-s-mamo-manuelem-kmene-kogi/

https://alope.org/maysti-staresinove-tata-a-nana-maya-2/
https://alope.org/setkani-s-mamo-manuelem-kmene-kogi/


Činnost v roce 2018
Jan Bím a Xolotl Martinez podnikli jako vyslanci Alopé z.s. cestu 
za představiteli Světového kruhu stařešinů do Peru

Termín cesty: 11.-23. 12. 2018

Program

● Návštěva centra posvátných tradic v Chavínu de Huantar s navázáním 
vzájemné spolupráce

● Návštěva stařešiny Qenqo ve městě Leros
● Dvoudenní návštěva stařešiny Vidal ve městě Ollantaytambo spojená se 

slunovratovou ceremonií
● Návštěva incké slunovratové ceremonie

Více na https://alope.org/cesta-jana-a-xolotla-za-staresiny-v-peru/ 

https://alope.org/cesta-jana-a-xolotla-za-staresiny-v-peru/


Hospodářský výsledek za rok 2018

Výsledovka

A.I. Spotřebované nákupy a nakupované služby 152
A.V. Ostatní náklady   89

A.V.19 Kursové ztráty     1
A.V.20 Dary   88

Náklady celkem 241
B.III. Tržby za vlastní výkony a zboží 250
Výnosy celkem 250
C. Výsledek hospodaření před zdaněním     9
D. Výsledek hospodaření po zdanění     9



Hospodářský výsledek za rok 2018

Rozvaha

AKTIVA na začátku obd. na konci obd.
B. Krátkodobý majetek celkem 0 34
B.III. Krátkodobý finanční majetek celkem 0 34
Aktiva celkem 0 34

PASIVA
A. Vlastní zdroje celkem 0   9
A.II. Výsledek hospodaření celkem 0   9
B. Cizí zdroje celkem 0 25
B.III. Krátkodobé závazky celkem 0 25
Pasiva celkem 0 34


